

انتشارمرامنامه حزب ندای ایرانیان

● **ایسنا:**مرامنامه حزب ندای ایرانیان منتشر شد. در بخشی از مرامنامه این حزب آمده است: «رویکرد ما به اصلاحات، تدریجی، مستمر و گام‌به‌گام است؛ ازاین‌رو اهتمام به سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه عبارت از بهره‌گیری از فرصت‌ها و ظرفیت‌های قانونی برای اصلاحات مستمر و پیشبرد آرمان‌ها و اندیشه‌ها است. راهبرد سیاست‌ورزی حزب ندای ایرانیان بر لزوم مشارکت داوطلبانه در فرآیندهای سیاسی و تأثیرگذاری بر قدرت و اداره حکومت و اجتماع و دوری‌جستن از نگرش‌های مبتنی بر تحریم و کناره‌جویی تأکید می‌کند. ما معتقدیم برای بهبود شرایط سیاست‌ورزی در ایران، بیش از هر چیز به گفت‌وگو و افزایش تعاملات فردی و گروهی برای شکل‌گیری حوزه عمومی فعال و پویا نیازمندیم.»در این مرامنامه همچنین آمده است: «ما آزادی را همداد انقلاب اسلامی دانسته و معتقدیم مشارکت آزاد سیاسی، حق مردم و مانع از انسداد و استبداد است و همه دیدگاه‌ها و نگرش‌ها از حقوق برابر برخوردار هستند. ما مردم‌سالاری را مقبول‌ترین شکل حکومتی در دنیای امروز و ضامن جمهوریت نظام دانسته و بر این باوریم که اهتمام به توسعه سیاسی و بهبود مستمر فضای سیاسی، همراه با امنیت و آزادی برای رقابت برابر و فعالیت پایدار احزاب و مشارکت لایه‌های مختلف جامعه، در مسیر تعیین سرنوشت امری ضروری است.»در ادامه این مرامنامه آمده است: «اصل ولایت‌فقیه را به‌عنوان یکی از اصول اساسی و محوری نظام و ضامن امنیت و وحدت ملی می‌دانیم. جایگاه ولایت‌فقیه در قانون اساسی ضامن حفظ موازن و چارچوب‌های اسلامی و انقلابی نظام اسلامی است. اعضای ندای ایرانیان بر این باورند که پذیرش جایگاه و رهبری ولایت‌فقیه به‌ویژه در مسایل مهم و حیاتی کشور و حرکت حول محور سیاست‌های کلی نظام که از سوی رهبری نظام ترسیم می‌شود، ضامن امنیت و وحدت و یاریگر اصلاحات تدریجی و قانون‌مدارانه، است.»در پایان نیز تأکید شده است: «حمایت از فضیلت‌های جمعی جهانی همچون دفاع از حقوق بشر، توجه به حقوق شهروندی، صیانت از محیط‌زیست، دفاع از حقوق زنان و کودکان، مبارزه با جنگ، خشونت، مواد مخدر، فقر و نابرابری همواره موردتوجه حزب ندای ایرانیان است و ما معتقدیم باید همگام با جامعه جهانی و به دور از بازی‌های روانی و سوءاستفاده‌های سیاسی قدرت‌های بزرگ، منصفانه در این عرصه مشارکت و همراهی کرد.»

شرق: پیش‌بینی‌ها درست از کار درآمد و شورای نگهبان، قانون مجلس را در حمایت از آمران‌به‌معروف و ناهیان‌ازمنکر رد کرد. این شورا مصوبه پرسروصدای مجلس را که در هنگام تهیه و تأیید با ایرادات بسیاری از سوی کارشناسان و حقوقدانان روبه‌رو شده بود، با ۱۴ ایراد مغایر قانون اساسی شناخته است. دیروز نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی شورای نگهبان گفت: «در آخرین جلسه شورای نگهبان که دهم‌دی ۹۳ برگزار شد، طرح ۲۴ماده‌ای حمایت از آمران‌به‌معروف و ناهیان‌ازمنکر مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این طرح به دلیل موارد متعدد مغایرت با قانون اساسی، به تأیید شورای نگهبان نرسید و طی نامه‌ای ایرادات ۱۴‌بندی شورای نگهبان و نیز برخی تذکرات و ابهامات درباره طرح مذکور به مجلس‌شورای اسلامی اعلام و ارسال شد.»

ایرادات رییس دستگاه قضا

می‌شد حدس زد، طرحی با ایراداتی اظهرمن‌الشمس، به مجلس بازخواهد گشت. اظهارنظر چهره‌های شاخص قضایی- حقوقی مثل رییس قوه‌قضاییه، سخنگوی سابق این قوه و سخنگوی سابق شورای نگهبان، «بهمن کشاورز» و بسیاری دیگر از جمله برخی نمایندگان مجلس از این جمله است. برخی طرح را ناپخته، برخی غیرضروری و برخی دارای عناوین تعریفی و مصادقی مبهم می‌دانستند که امکان برداشت‌های

محسن افتخاری سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران درباره پرونده احمدی‌نژاد به فارس گفته است که هیات قضایی در حال بررسی این پرونده است و تحقیقات مقدماتی همچنان ادامه دارد او همچنین درخصوص آخرین وضعیت پرونده شکایت، رییس مجلس شورای اسلامی و محمدعلی پورمختار، رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از رییس‌جمهور سابق، گفت: این پرونده هنوز منجر به نتیجه نهایی نشده است.

۲۷خرداد سال ۹۲ بود که خبراحضار محمود احمدی‌نژاد، به‌عنوان اولین رییس‌جمهور کشور به دادگاه کیفری در رسانه‌ها منتشر شد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت اولین سایت خبری‌ای بود که خبر احضار رییس‌جمهور سابق را روی خروجی خود قرار داد و دلیل این احضار را شکایت علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی و محمدعلی

پرونده احمدی‌نژاد در دست هیات قضایی

پورمختار رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس عنوان کرد. کمیسیون اصل۹۰ مجلس هشتم در سال ۸۹ براساس مواد ۲۳۳ و ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس، سه تخلف دولت در زمینه «عدم تشکیل به‌موقع وزارت ورزش و جوانان و معرفی وزیر مربوطه در اجرای فرآیند ادغام وزارتخانه‌ها»، «عدم آرایه اساسنامه شرکت ملی نفت» و «عدم تخصیص بودجه ارزی تتر» را به قوه‌قضاییه ارجاع داد. سه‌شنبه ۳۰ فروردین سال ۹۰، معاون‌اول قوه‌قضاییه با اظهارنظری درباره شکایت مجلس از دولت، از تشکیل پرونده قضایی برای رسیدگی جدی به موضوع و ارجاع آن به واحد مربوطه خبر داده و تأکید کرده بود «تخلف و نقض قوانین از هیچ مقامی پذیرفته نیست.»

البته ماجرای سفر به نیویورک هم به این شکایات اضافه شد.

شورای نگهبان به مصوبه مجلس ۱۴ ایراد گرفت

مغایرت طرح «حمایت از آمران‌به‌معروف» باقانون اساسی

سلبقیه‌ای و تفسیربه‌رای در مورد آن وجود داشت. یکی از مهم‌ترین اشکالات این طرح به تشکیل ستاد امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر بازمی‌گشت. رییس قوه قضا همان زمان گفته بود: «این شاکله از ستاد، خلاف قانون اساسی است چراکه بر اساس قانون حق نداریم ستاد یا مجموعه‌هایی را تشکیل و اختیاراتی را از جانب خودمان به آنها بدهیم. دلیل مغایرت این است که وظایف دستگاه‌ها را به این ستاد داده‌اند و مکرر شورای نگهبان به این امر ایراد گرفته است.» او ایرادات دیگری هم گرفته بود از جمله اینکه: «قانون‌نویسی باید به‌گونه‌ای باشد که روشن و شفاف مطرح شود چراکه برای کل کشور است به همین جهت باید از به‌کاربردن الفاظ مجمل اجتناب کرد.» یا «در ماده اول این طرح آورده‌اند که معروف و منکر عبارتند از هرگونه فعل، قول یا ترک قول و فعلی که در شرع مقدس مورد امر قرار گرفته یا نهی شده است. یکی از شرایط امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر این است که آن فاعل و آمر بداند که معروف و منکر چیست که در اینجا به آن توجهی نکرده‌اند.»

ایرادات سخنگوی سابق شورای نگهبان

«عباسعلی کدخدایی»، سخنگوی سابق شورای نگهبان درباره احتمال تصویب این طرح در شورای نگهبان به «شرق» گفته بود: «به نظرم نگاه مجلس باید به این موضوع، اصلاح شود. قرار نیست که یک قانون پرسروصدایی تصویب کنیم که در اجرا خیلی

ظرفیت اجرایی نداشته باشیم. من نمی‌خواهم حرفی بزنم که مربوط به جایگاه قبلی من است. اما به‌طور مشخص با توجه به شناختی که از شورای نگهبان دارم، به احتمال زیاد با ایراد مواجه خواهد شد. توصیه‌ای که به دوستان نماینده داشتم این بود که شما سعی کنید قانونی تصویب کنید که با کمترین ایراد شورای نگهبان مواجه شود اما گویا خیلی به این توصیه عمل نشده است.»

مخالفت سخنگوی سابق قضا

«حسین میرمحمدصادقی»، سخنگوی سابق قوه‌قضاییه هم با اشاره به فلسفه‌ای که نمایندگان مجلس را برآن داشته بود تا برای نوشتن چنین قانونی اقدام کنند به «شرق» گفته بود: «گاه ما در قانونگذاری دچار یکسری رفتارهای واکنشی می‌شویم؛ یعنی حادثه‌ای در کشور یا جایی دیگر از جهان رخ می‌دهد و ما در راستای مقابله با آن کاری انجام می‌دهیم و قانونی تصویب می‌کنیم.» او با اشاره به اینکه این طرح بیشتر تحت‌تأثیر یکی، دو واقعه تأثیریار بوده، معتقد بود: «این‌درحالی است که ما در زمینه قانونگذاری باید به نیازهای اصلی، اساسی و واقعی مردم در بلندمدت توجه کنیم، نه‌اینکه تحت‌تأثیر جوی که ممکن است برای مدتی در کشور ایجاد شده باشد قانونگذاری کنیم.» او در نهایت به عدم ضرورت چنین قانونی اشاره کرده و گفته بود: «مشکل در فرهنگ‌سازی است، ما باید کاری کنیم که افراد اولاً قانونمدار

نایب‌رییس کمیسیون اصل ۹۰، داوود محمدی در این‌باره به باشگاه خبرنگاران گفته بود که رییس‌جمهور به همراه ۱۲۵ نفر به نیویورک سفر کرده بود که از این رو تعدادی از نمایندگان معترض بوده و نادر قاضی‌پور به‌دلیل استفاده از اعتبارات بیت‌المال برای همراهی خانواده رییس‌جمهور در این سفر از وی شکایت کرد. محمود احمدی‌نژاد پنجم آذر سال گذشته به دادگاه خوانده شد، اما او از حضور سر باز زد و تاریخ بعدی جلسه دادگاه ۱۶آذر اعلام شد. اما احمدی‌نژاد باز هم حاضر به شرکت در جلسه دادگاه نشد. بعد از آن هم خبری از ماجرای دادگاه احمدی‌نژاد منتشر نشد. تا آنجا که به نظر می‌رسید ماجرا به دست فراموشی سپرده شده است، اما محسن افتخاری بیان کرده هیات قضایی در حال بررسی پرونده رییس‌جمهوری است که برای اولین بار در تاریخ جمهوری اسلامی به دادگاه احضار شده است.

شوند و قانون‌شکنی نکنند و درثانی اگر مواردی از قانون‌شکنی مشاهده شد، همه حساس باشند و تذکر دهند. لازمه زندگی اجتماعی این است و این صرفاً یک آموزه اسلامی نیست. برای آن هم نیازمند قانون نیستیم. بقیه جوامع چون به بلوغ اجتماعی رسیده‌اند، حس واکنش نسبت به قانون‌شکنی را در مردم تقویت کرده‌اند.»

مخالفت دولت

همان زمان «مجید انصاری»، معاون پارلمانی رییس‌جمهوری از مخالفت دولت با این طرح به علت نواقض کلی‌اش گفت. انصاری درمورد ماده ۹ این طرح گفت: «در ماده یک منکر و معروف تعریف شده است، قانونگذار و شارع مصداق تعیین نمی‌کند چون در آن ماده تعریف را انجام داده‌اید در اینجا نیز باید معروف و منکر را به آنجا منوط کنیم.» انصاری معتقد بود که «از دیگر نواقض این قانون این است که شرایط آمر و ناهی نیامده است، کسی که می‌خواهد امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر کند حدودش کجا تعریف شده است.»

او با بیان اینکه موارد بیان‌شده مبهم است، گفت: «ماده ۱۰ نیز می‌گوید اگر کمترین برخوردی با این افراد کردید، جرم کرده‌اید. از فردا یک دعوی وسیع و یک هرج‌ومرجی در ادارات و سازمان‌ها به وجود می‌آید. این می‌گوید شما تکريم ارباب‌رجوع نکردید. فرد دیگری می‌گوید شما تجمل‌گرایی کردید، دیگری می‌گوید انضباط مالی ایجاد نکرده‌اید.»

● وزارت راه وشهرسازی پاسخ دهد چرا عملیات اجرایی جاده طارم- فومن و شفت از محورآب‌بر به قفله‌رودخان که یک طرح ملی است به‌کندی پیش می‌رود؟ لطفا بررسی شود مشکل از کجاست؟ بعد از چهارسال از کلنگ‌زنی، سه‌کیلومتر هم پیشرفت نداشته است.

جمعی از اهالی شهرستان طارم ● متاسفانه روزنامه «شرق» دهم دی‌ماه در کرمانشاه توزیع نشد. لطفا رسیدگی کنید.

حبیبیان. کرمانشاه ● پس از صرف هزینه‌های هنگفت و ایجاد زحمت دوساله برای مردم جهت طبقاتی‌کردن اتوبان صدر و احداث تونل نیایش، اکنون راهنمایی و رانندگی مشخص نیست براساس کدام کار کارشناسی ورودی‌های این تونل را به دلخواه مسدود کرده که این امر باعث ترافیک سنگین می‌شود. صبح‌ها ورودی هم سطح تونل از سمت شرق مسدود می‌شود و ترافیک سنگینی در طبقه پایین صدر ایجاد می‌کند. باور بفرمایید عملاً طبقاتی‌کردن اتوبان صدر و احداث تونل نیایش کارایی لازم را ایجاد نکرده است.

باقری

● یکشنبه گذشته، برنامه زنده «رادیو۷» شبکه آموزش، آهنگی از استاد عبدالوهاب شهیدی را پخش و خواننده این آهنگ را زنده‌یاد عبدالوهاب شهیدی معرفی کرد که البته در همان برنامه این اشتباه را تصحیح و از این اشتباه سهوی عذرخواهی کرد. بعد خانمی، غزلی زیبا از سعدی را به زیبایی دکلمه کرد اما متاسفانه مصرع «ای مهر تو در دل‌ها وی مُهر تو بر لب‌ها» را به صورت «ای مهر تو در دل‌ها وی مهر تو بر لب‌ها» قرائت کرد که باعث شد لذت این غزل زیبا از بین برود. همه ما نسبت به موضوعات فرهنگی مسؤولیم اما دستگاه‌های فرهنگی بیشتر مسؤولند. ممنون می‌شویم اگر تهیه‌کنندگان این برنامه فرهنگی به این موضوع مهم بیشتر دقت کنند.

یک دبیر از تهران ● شهرستان پنجاه‌زارنفری طارم از داشتن پزشک سونوگرافی محروم است، لطفا پیگیری شود.

جمعی از اهالی شهرستان طارم ● با توجه به تغییرات قیمت‌ها و گرانی و تورم، لازم و ضروری است که دستمزدهای اندک کارکنان حق‌الزحمه‌ای و برنامه‌ای ادارات و سازمان‌هایی مانند صداوسیما هم افزایش یابد.

فروش محدود H330 محصول تولیدی جدید شرکت پارس خودرو



جهت ثبت نام و یا کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.saipagroup.ir و یا به نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه فرمائید .

- گیربکس اتوماتیک مجهز به تیپ ترونیک
- سیستم فرمان الکترونیکی هوشمند EPS
- سیستم ترمز تمام دیسکی(جلو و عقب) مجهز به EBD + ABS
- استاندارد آلایندگی یورو ۵ + سیستم EOBD + IUPR
- سانروف برقی
- سیستم تهویه اتوماتیک

پارس خودرو، پیشرو در کیفیت